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Kære Forældre 

 

Nu er skoleåret er kommet godt i gang, og det er tid til en lille orientering herfra. 

 

Fokus på god og respektfuld omgangstone 

Generelt set er tonen blevet hårdere i rundt omkring i samfundet. Ikke kun på de sociale medier, men 

også når vi taler med hinanden og skriver til hinanden. 

Det mærker vi også i skolen. 

Vi oplever, at nogle elever kan være meget grove i deres udtryk, både over for hinanden og over for de 

voksne. 

Det er fx blevet ret almindeligt at kalde hinanden for ”fucking et eller andet” eller noget andet i den dur.  

 

Jeg vil opfordre Jer alle derhjemme til løbende at tage en snak med jeres barn om, at sproget er blevet 

grovere, og at groft sprog ofte skaber utryghed og kan såre. 

 

Klassens lærere tager selvfølgelig også snakke løbende på klassen. 

 

Museum Sønderjylland 

Vi har igen i år indgået en aftale med Museum Sønderjylland, der arrangerer forskellige 

undervisningsforløb på flere af vores årgange. Vores elever kan glæde sig til:  

 

Byvandring i børnehøjde - 0. klasserne.  

Døde dyr i leret - Gram Lergrav - 3. klasserne.  

Kulturarv og naturvidenskab - 5. klasserne.  

Kulturtur langs Tunneldalen – en cykeltur – 6. klasserne.  

 

Fravær og ulovligt fravær 

Elever, der har et stabilt fremmøde i skolen, har bedre forudsætninger for at klare sig godt senere i 

ungdomslivet og voksenlivet. Derfor har Haderslev Kommune skole vedtaget en handleplan for fravær, 

som skolerne følger.  

I den forbindelse har jeg modtaget nogle spørgsmål til, hvad ulovligt fravær er, og hvordan skolen 

håndterer det. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ulovligt fravær: 

Ulovligt fravær er, hvis eleven er udeblevet fra skolen, uden at forældrene har givet skolen besked om 

det, eller hvis ikke skolens ledelse har givet tilladelse til fraværet. 

 

 

Hvad skal skolen gøre ved ulovligt fravær: 

 

1.dag med ulovligt fravær  

Kontaktlærer/pædagog kontakter forældrene for at høre nærmere om årsagen til fraværet. 

 

5. dag med ulovligt fravær  

Kontaktlærer/pædagog kontakter forældrene og redegør for det videre forløb, hvis fraværet fortsætter. 

Det kan for eksempel være at indkalde til et møde med familien for at aftale, hvad der skal til for at få 

eleven tilbage til skolen igen.  

 

15. dag med ulovligt fravær  

Skole og forældre følger op på handleplanen og relevante fagpersoner fra skole og forvaltning 

inddrages. 

 

Alle skoler i Haderslev Kommune skal underrette Haderslev Kommunes familierådgivning, hvis en elev har 

mere end 15 % ulovligt fravær inden for et kvartal – altså fravær der ikke skyldes sygdom eller hviler på 

en aftale med skolen (lovligt fravær). 

 

Et kvartal skal her forstås som: 

Januar-Marts 

April-Juni 

Juli-September 

Oktober-December 

 

 

Anne Kirsten 

På torsdag den 15.1 starter vores nye afdelingsleder i Hammelev. Anne Kirsten præsenteres for eleverne 

på trappen i Hammelev torsdag i 3. lektion. (Anne Kirstens tlf.: 2034 9361).  

 

 

Hensigtsmæssig struktur i undervisningen 

Vores undervisere samarbejder i øjeblikket omkring strukturering af undervisningen. Der er specielt fokus 

på, hvordan vi skaber en hensigtsmæssig opstart og afslutning på en lektion og/eller et forløb.  

 

Vi ved fra forskningen, at undervisningens struktur og opbygning har stor indflydelse på elevernes 

motivation og læring. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Adam, skoleleder 

 

 

 

 


